PAGE
4

[image: image1.png]

                                                      РЕШЕНИЕ

    СОВЕТА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                    СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

14 августа 2020 года                       с. Грачевка                                               № 53
О ликвидации администрации Грачевского муниципального района
Ставропольского края
В целях реализации Закона Ставропольского края от 31 января 2020 года №6-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Грачевского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Грачевского района Ставропольского края», в соответствии со статьями 61-63 Гражданского кодекса Российской Федерации, федеральными законами от 08 августа 2001 года №129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Грачевского муниципального района Ставропольского края

Совет Грачевского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Ликвидировать администрацию Грачевского муниципального района Ставропольского края, муниципальное учреждение, имеющее юридический адрес: 356250, Ставропольский край, Грачевский район, с. Грачевка, улица Ставропольская, 42 (ИНН 2606000563, ОГРН 1042600631094)
2. Создать Ликвидационную комиссию по ликвидации администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края (далее – Ликвидационная комиссия) в составе согласно приложению 1.

3. Утвердить Порядок ликвидации администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края согласно приложению 2.

4. Назначить уполномоченным лицом для подписания документов, связанных с ликвидацией администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края, руководителя Ликвидационной комиссии.

5. Настоящее решение вступает в силу с 10 декабря 2020 года, но не ранее дня, следующего за днем государственной регистрации исполнительно-распорядительного органа администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края в качестве юридического лица, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном портале органов местного самоуправления Грачевского муниципального района Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Грачевского

муниципального района

Ставропольского края                                                                           Р.А. Коврыга
Председатель Совета Грачевского

муниципального района

Ставропольского края                                                                           Ф.В. Колотий

	Приложение 1

к решению Совета

Грачевского муниципального района Ставропольского края

от 14 августа 2020 года № 53

Состав Ликвидационной комиссии по ликвидации администрации
Грачевского муниципального района Ставропольского края

	Безменов Олег

Сергеевич
	первый заместитель главы администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края,
руководитель Ликвидационной комиссии

	Моногарова

Людмила Васильевна
	начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края,
заместитель руководителя Ликвидационной комиссии

	Малахова Елена

Николаевна
	Ведущий специалист отдела по организационным и общим вопросам администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края,
секретарь Ликвидационной комиссии

	члены Ликвидационной комиссии:

	Сафронов Иван

Александрович
	заместитель начальника финансового управления администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края

	Казакова Вера

Викторовна
	директор МКУ Грачевского муниципального района Ставропольского края «Централизованная бухгалтерия»

	Унтилов Сергей

Александрович
	главный специалист - юрисконсульт отдела имущественных и земельных отношений администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края

	Дьяченко Елена

Александровна
	начальник архивного отдела администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края

	Приложение 2

к решению Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края от 14 августа 2020 года № 53

Порядок ликвидации администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Уведомление регистрирующего органа о принятии решения о ликвидации администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края (далее - администрация муниципального района) с приложением такого решения в письменной форме и о формировании ликвидационной комиссии.

	в течение трех рабочих дней после дня вступления в силу настоящего решения
	руководитель

Ликвидационной комиссии по ликвидации администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края (далее – Ликвидационная комиссия)

	2.
	Опубликование в журнале «Вестник государственной регистрации» сообщения о ликвидации администрации муниципального района, а также о порядке и сроке заявления требований его кредиторами.
	не ранее представления уведомления о принятии решения о ликвидации в регистрирующий орган

	руководитель

Ликвидационной комиссии

	3.
	Принятие мер по выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также уведомление в письменной форме кредиторов о ликвидации администрации муниципального района.

	в течение не менее двух месяцев с момента опубликования сообщения о ликвидации
	Ликвидационная комиссия

	4.
	Проведение инвентаризации имущества и обязательств, а также всех видов расчетов, в том числе по налогам и сборам и прочим платежам в бюджет и внебюджетные фонды.

	до составления промежуточного ликвидационного баланса
	Ликвидационная комиссия

	5.
	Представление в налоговый орган расчета по страховым взносам за период с начала расчетного периода по день представления указанного расчета включительно.
	до составления промежуточного ликвидационного баланса
	Ликвидационная комиссия

	1
	2
	3
	4

	6.
	Составление промежуточного ликвидационного баланса.
	по истечении не менее чем двух месяцев с момента опубликования сообщения о ликвидации

	Ликвидационная комиссия

	7.
	Утверждение промежуточного ликвидационного баланса.
	после окончания срока для предъявления требований кредиторами

	учредитель юридического лица

	8.
	Уведомление регистрирующего органа о составлении промежуточного ликвидационного баланса.
	после его утверждения, но не ранее срока, установленного ч.4 ст.20 Федерального закона от 08 августа 2001 года №129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

	Ликвидационная комиссия

	9.
	Удовлетворение требований кредиторов ликвидируемой администрации муниципального района в порядке очередности, установленной статьей 64 Гражданского кодекса Российской Федерации.

	в соответствии с промежуточным ликвидационным балансом, начиная со дня его утверждения
	Ликвидационная комиссия

	10.
	Прекращение трудовых отношений с муниципальными служащими и работниками.
	после создания исполнительно-распорядительного органа (администрации) Грачевского муниципального округа Ставропольского края, но не позднее 15 декабря 2020 года

	руководитель Ликвидационной комиссии

	1
	2
	3
	4

	11.
	Представление в территориальный орган Пенсионного фонда Российской Федерации сведений в соответствии с частью 3 статьи 11 Федерального закона от 01 апреля 1996 года №27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования».
	в течение одного месяца со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса, но не позднее дня представления документов в регистрирующий орган

	руководитель Ликвидационной комиссии

	12.
	Составление ликвидационного баланса.
	после завершения расчетов с кредиторами

	Ликвидационная комиссия

	13.
	Утверждение ликвидационного баланса.
	после его составления
	учредитель юридического лица

	14.
	Передача имущества ликвидируемой администрации муниципального района, оставшегося после удовлетворения требований кредиторов, в казну муниципального округа.

	после утверждения ликвидационного баланса
	руководитель Ликвидационной комиссии

	15.
	Подготовка и передача на хранение в муниципальный архив в упорядоченном состоянии документов, включенных в состав Архивного фонда Российской Федерации, документов по личному составу, а также архивных документов, сроки временного хранения которых не истекли.

	по отдельному графику, но не позднее даты утверждения ликвидационного баланса
	Ликвидационная комиссия

	16.
	Представление в регистрирующий орган документов, предусмотренных статьей 21 Федерального закона от 08 августа 2001 года №129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», для государственной регистрации ликвидации юридического лица.
	после завершения мероприятий по ликвидации
	руководитель

Ликвидационной комиссии